

Borgere og byråd lægger hårdt pres på Region Midtjylland

SYDDJURS - Fuld enighed om at kræve besparelse af udrykningslæge fjernet.

Af Martin Schultz
schultz@lokalavisen.dk

Tre rødglødende ildsjæle, en borgerforeningsformand, en viceborgmester og en udvalgsformand udgjorde den Syddjurs delegation, som sidste mandag kl. 12.30 i Viborg fik foretræde for formanden for Region Midt, Bent Hansen(A). Med sig bragte Knud og Lis Bak og Hanne Melin fra SOS Gruppen på Mols og Helgenæs og formand Jørgen Ørgård, Borgerforeningen Mols, 14.574 underskrifter imod den planlagte flytning af akutbilen fra Kolind til Grenaa og udfasningen af ud-

rykningslægen på Mols og Helgenæs.

De to lokalpolitikere, viceborgmester Jørgen Brøgger (L), som kommunens repræsentant og formand for Sundheds, Ældre og Socialudvalget, Ninna Thomsen (A), medbragte et brev fra borgmester Vilfred Friborg Hansen (A). I dette brev giver borgmesteren sin og det samlede byråds fulde opbakning til kravet om at bevare udrykningslægeordningen på Mols.

Borgmester Vilfred Friborg Hansen havde inden brevet til Bent Hansen blev forfattet, sikret sig, at et samlet Syddjurs Byråd bakker op om udrykningslægeordningen.

Lokal modstand

Jørgen Ørgård begrundede overfor regionsformand

Bent Hansen endnu engang den massive lokale modstand mod Region Midts planer. Han har gennem henvendelser til Region Midt og Regionsrådets medlemmer forsøgt at sikre, at en så vigtig beslutning ikke træffes mod objektive kendsgerninger, mod bedre vidende eller på et meget tyndt grundlag.

- Akutbilen bør placeres midt på Djursland og ikke i et hjørne til stor ulempe for vores område med et stort indbyggertal, ikke mindst i sommerperioden.

- Udrykningslægefunktionen bør bevares der, hvor responstiden for akutbilen under alle omstændigheder er problematisk stor, og dér, hvor de moderne telekommunikationsmidler ikke altid fungerer på betryggende vis, sagde Jørgen Ørgård med henvisning til de dæknings-

problemer mobiltelefonien har på Mols og Helgenæs.

Dobbelt så dyr

Regionsrådet holder møde onsdag og skal som punkt 16 vedtage kommissoriet for det midlertidige udvalg, som er nedsat omkring implementeringen af Region Midtjyllands sundhedsberedskabs-

og præhospitalsplan. Udvalget forventes at få Grenaa tidligere borgmester Gert Schou (A) som formand.

Problemerne omkring den akutplan, som Regionsrådet vedtog sidste år, opstod, da embedsmændene under den praktiske iværksættelse af akutplanen blev klar over, at udgifterne ville blive omtrent

dobbelt så store som de budgetterede 15 mio. kroner.

Det gav anledning til besparelsesforslag, herunder de 300.000 kr. på udrykningslægen på Mols og Helgenæs, som nu altså har resulteret i 14.574 protestunderskrifter fra Syddjurs og en fornyet udvalgsbehandling.



Regionsformand Bent Hansen fik sidste mandag overrakt 14.574 protestunderskrifter fra Mols og Helgenæs mod ændringerne i akutplanen.